<sup>52</sup> Serlon de Savigny, *In Nativitate B. Mariae*, 6; *ed. cit.*, 117.

## A. MARY'S PLACE IN THE CHURCH

The consideration of Mary's pre-eminence establishes the fact that she is closest of all creatures to Christ—*prima post Filium, quem ex se genuit incarnatum, iussa est residere*<sup>53</sup> and thus superior to the Church. Yet she is not separated from the Church, she remains a member while still occupying an intermediary position between Christ and His Spouse. "Supereminens membrum, sed tamen totius corporis membrum," St. Augustine had said,<sup>54</sup> and the medieval theologians unhesitatingly affirm the same fact.

This is evident, first of all, because she is situated between the Old and the New Testaments—*confinium veteris et novae legis*, to use St. Thomas' phrase, *sicut aurora diei et noctis*.<sup>55</sup> The implications of this position *in medio Ecclesiae*<sup>56</sup> are analyzed in a beautiful and influential passage by St. Bernard:

Et tunc iam operabatur (Christus) salutem nostram *in medio terrae* (Ps. 73, 12), in utero Virginis Mariae, quae mirabili proprietate, terrae medium appellatur. Ad illam enim, sicut ad medium, sicut ad arcam Dei, sicut ad rerum causam, sicut ad negotium saeculorum, respiciunt et qui in coelo habitant, et qui in inferno, et qui nos praecesserunt, et nos qui sumus, et qui sequentur, et nati natorum, et qui nascuntur ab illis. Illi qui sunt in coelo, ut resarciuntur; et qui in inferno, ut eripiuntur; qui sequuntur, ut glorificentur. Eo *beatam te dicent*

<sup>53</sup> Amedeus of Lausanne (+1150), *Homilia 4 de Beata Maria*; PL 188, 1343. Cf. Odilo of Cluny (+1049), *In Assumptione* (PL 142, 1028); Isaac of Stella, *In Assumptione*, 1 (PL 194, 1862); Richard of St. Victor (+1173), *In Cant.*, 39 (PL 196, 517); Peter of Celle, (+1180), *In Purif.* (PL 202, 675 and 676); Conrad of Saxony (+1279), *Speculum B. Mariae Virginis*, 11, *ed. cit.*, 264.

<sup>54</sup> *Sermo 25*, 7; PL 46, 938.

<sup>55</sup> *In 4 Sent.*, dist. 30, q. 2, sol. 1, ad 1.

<sup>56</sup> Philip of Harvengt (+1182), *In Cant.*, 2, 6 (PL 203, 260); Peter of Blois (+1200), *Sermo 38 in Nativitate B. Mariae* (PL 207, 677); Adam of Perseigne (+1203), *Fragmen. 4* (PL 211, 752).

*omnes generationes* (Luc., 1, 48), Genitrix Dei, domina mundi, regina coeli. Omnes, inquam, generationes. . . .

Merito in te respiciunt oculi totius creaturae, quia in te, et per te, et de te, benigna manus omnipotentis quidquid creaverat recreavit.<sup>57</sup>